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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. La Gloria Cesar, siete (7) de febrero de dos 
mil veintidós (2022).  
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Radicado: 203834089001 2019-00261 00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: YULEYMA BARON HERNANDEZ 
 
El despacho no aprobará la liquidación del crédito presentada por el demandante, 
por cuanto no hay claridad en el valor de los intereses impuestos por la 
superintendencia Financiera de Colombia, por lo que se modificará y se liquidará 
hasta el día 30 de enero de 2022 de la siguiente manera: 
  

PAGARÉ 024376100002480 

 

CAPITAL: $ 7.349.687 

INTERÉS CORRIENTE (Desde 09/08/2018 hasta: 09/02/2019): $ 707.542 

 

INTERÉS MORATORIO (Vencido: 10/02/2019): 

 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A 

COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE 

INTERESES 
GENERADOS AÑO DESDE HASTA 

2019 10-feb-19 28-feb-19 19 29,55%  7.349.687        99.721  

2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%  7.349.687      160.981  

2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%  7.349.687      155.351  

2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%  7.349.687      160.734  

2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%  7.349.687      155.207  

2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%  7.349.687      160.288  

2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%  7.349.687      160.585  

2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%  7.349.687      155.351  

2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%  7.349.687      158.951  

2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%  7.349.687      153.291  

2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%  7.349.687      157.562  

2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%  7.349.687      156.518  

2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%  7.349.687      148.315  

2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%  7.349.687      157.860  

2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%  7.349.687      150.840  

2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%  7.349.687      152.177  

2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%  7.349.687      146.686  

2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%  7.349.687      151.626  

2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%  7.349.687      152.927  

2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%  7.349.687      148.380  

2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%  7.349.687      151.426  

2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%  7.349.687      144.649  

2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%  7.349.687      146.649  

2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%  7.349.687      145.589  

2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%  7.349.687      132.876  

2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%  7.349.687      146.271  

2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%  7.349.687      140.774  



 

2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%  7.349.687      144.830  

2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%  7.349.687      140.041  

2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%  7.349.687      144.527  

2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%  7.349.687      144.982  

2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%  7.349.687      139.894  

2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%  7.349.687      143.767  

2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%  7.349.687      140.481  

2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%  7.349.687      146.649  

2022 1-ene-22 30-ene-22 30 26,49%  7.349.687      143.335  

Total Intereses Moratorios  5.340.090  

 

 

Capital: $ 7.349.687 

Interés Corriente (Desde 09/08/2018 hasta: 09/02/2019): $ 707.542 

Interés Moratorio (Hasta: 30/01/2022): $ 5.340.090 

 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100002480: $ 13.397.319                        
 
 

PAGARÉ 4481850003653852 

 

CAPITAL: $ 3.632.421 

INTERÉS CORRIENTE (Desde 27/09/2018 hasta: 22/10/2018): $ 233.288 

 

INTERÉS MORATORIO (Vencido: 23/10/2018): 

 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A 

COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE 

INTERESES 
GENERADOS AÑO DESDE HASTA 

2018 23-oct-18 31-oct-18 9 29,45%  3.632.421        23.193  

2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%  3.632.421        77.393  

2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%  3.632.421        79.659  

2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%  3.632.421        78.779  

2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%  3.632.421        72.863  

2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%  3.632.421        79.561  

2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%  3.632.421        76.779  

2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%  3.632.421        79.439  

2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%  3.632.421        76.708  

2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%  3.632.421        79.219  

2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%  3.632.421        79.366  

2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%  3.632.421        76.779  

2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%  3.632.421        78.558  

2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%  3.632.421        75.761  

2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%  3.632.421        77.872  

2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%  3.632.421        77.356  

2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%  3.632.421        73.302  

2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%  3.632.421        78.019  

2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%  3.632.421        74.549  

2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%  3.632.421        75.210  

2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%  3.632.421        72.497  

2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%  3.632.421        74.938  

2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%  3.632.421        75.581  

2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%  3.632.421        73.334  

2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%  3.632.421        74.839  

2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%  3.632.421        71.489  



 

2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%  3.632.421        72.478  

2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%  3.632.421        71.954  

2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%  3.632.421        65.671  

2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%  3.632.421        72.291  

2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%  3.632.421        69.575  

2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%  3.632.421        71.579  

2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%  3.632.421        69.212  

2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%  3.632.421        71.429  

2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%  3.632.421        71.654  

2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%  3.632.421        69.139  

2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%  3.632.421        71.054  

2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%  3.632.421        69.430  

2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%  3.632.421        72.478  

2022 1-ene-22 30-ene-22 30 26,49%  3.632.421        70.840  

Total Intereses Moratorios  2.921.823  

 
 
Capital: $ 3.632.421 

Interés Corriente (Desde 27/09/2018 hasta: 22/10/2018): $ 233.288 

Interés Moratorio (Hasta: 30/01/2022): $ 2.921.823 

 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 4481850003653852: $ 6.787.532                         
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (Hasta: 30/01/2022) ): $ 20.184.851 
 
 
Por lo expuesto se,  
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la actualización de la liquidación del crédito presentada 
por el apoderado de la parte ejecutante, quedando de la forma como fue expuesta 
en la parte motiva de esta providencia.  
     

 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 
 
 

PIEDAD DEL ROSARIO MONTERO 

Juez Promiscuo Municipal de la Gloria 


